ADENDO

VII EDITAL CEARÁ DE CINEMA E VIDEO

O  Secretário da Cultura do Estado do Ceará no uso de suas atribuições, com fulcro na Lei

Estadual  nº  13.811/2006,  Lei  nº  8.666/93,  Instrução Normativa  Conjunta

SECON/SEFAZ/SEPLAN nº 01/2005 resolve promover as seguintes alterações no VII Edital

Cinema e Vídeo:

a) No anexo 01, art. 1º, letra J:

Onde  se  lê:  Registro  do  Filme  da  ANCINE,  nos  moldes do  art.  49,I  deste  Edital

(CATEGORIAS DE FINALIZAÇÂO E DISTRIBUIÇÃO)

Leia-se: Registro da Produtora na ANCINE, nos moldes do art. 49,I deste Edital (CATEGORIA

DE FINALIZAÇÃO)

b) Fica incluído a letra k ao art. 1º, § 1º com a seguinte redação: Registro do Filme da

ANCINE, nos moldes do art. 49,I deste Edital (CATEGORIA DE DISTRIBUIÇÃO).

c)As certidões requisitadas no item 22, inciso IV do anexo III  deverão ser entregues  no

momento da habilitação jurídico, conforme o descrito no art.17 do VII Edital Ceará Cinema e

Vídeos.

 Fortaleza, 27 de agosto de 2009

Francisco Auto Filho
Secretário da Cultura

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará
Centro Administrativo Gov. Virgílio Távora – Av General Afonso Albuquerque Lima ,s/n

Edifício SEAD - 3º Andar - 60.839-900 – Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3101-6765

www.secult.ce.gov.br

Secretaria da Cultura do Estado do Ceará
Centro Administrativo Gov. Virgílio Távora – Av General Afonso Albuquerque Lima ,s/n

Edifício SEAD - 3º Andar - 60.839-900 – Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3101-6765

www.secult.ce.gov.br